neque aliud praeter A ; ergo punctum A centrum est circuli $AB\Gamma$.

PROPOSITIO X. (Fig. 217.)

Circulus circulum non secat in pluribus punctis quam duobus.

Si enim fieri potest, circulus $AB\Gamma$ circulum AEZ secet in pluribus punctis quam duobus, B , H , Θ , et iunctae $B\Theta$, BH bifariam secentur in punctis K , L (I. 10.); et ab ipsis K , L ipsis $B\Theta$, BH ad rectos angulos ductae KT , LM (I. 11.) producantur in puncta A , E .

Quoniam igitur in circulo $AB\Gamma$ recta aliqua AG rectam aliquam $B\Theta$ bifariam et ad rectos secat, in AG erit centrum circuli $AB\Gamma$ (III. 1. Cor. 1.). Rursus, quoniam in eodem circulo $AB\Gamma$ recta aliqua $N\Xi$ rectam aliquam BH bifariam et ad rectos secat, in $N\Xi$ centrum est circuli $AB\Gamma$ (III. 1. Cor. 1.). Ostensum autem ipsum esse et in AG , et in nullo punto conveniunt rectae AG , $N\Xi$ inter se praeterquam in-

potest (in quo enunciato illud etiam continetur, circulos se invicem contingentes certe non plura quam duo puncta communia habere) in textu graeco duas sunt demonstrationes. In priore illud desiderari possit, quod non satis accurate demonstratum sit, rectas, quae in punctis bisectionis rectis ex hypotenuse circulo inscriptis ad angulos rectos ducantur, sibi invicem in puncto aliquo et quidem unico occurrere, qui defectus tamen facile expleri potest ope I. Ax. 11. et I. Ax. 10. a et I. Ax. 12. Demonstratio posterior sumit sine ratione, punctum, quod pro centro unius circuli sumptum fuit, esse intra alterum circulum. Neque tamen necesse est hoc sumere,

ἢ κατὰ τὸ Ο· τὸ Ο ἄρα σημεῖον κέντρον ἐστὶ τοῦ *ΑΒΓ* κύκλου. Όμοιως δὴ δεῖξομεν, ὅτι καὶ τοῦ *ΔΕΖ* κύκλου κέντρον ἐστὶ τὸ Ο· δύο ἄρα κύκλων τεμνόντων ἀλλήλους, τῶν *ΑΒΓ*, *ΔΕΖ*, τὸ ἀντό
ἐστι κέντρον τὸ Ο, ὅπερ ἐστὶν ἀδύνατον. Οὐκ ἄρα
κύκλος, καὶ τὰ ἔξης.

A A L Ω Σ.

Κύκλος γὰρ πάλιν ὁ *ΑΒΓ* κύκλον τὸν *ΔΕΖ*
τεμνέτω κατὰ πλείονα σημεῖα ἢ δύο, τὰ *B*, *H*, *Z*,
καὶ εἰλήφθω τὸ κέντρον τοῦ *ΑΒΓ* κύκλου τὸ *K*,
καὶ ἐπεξεύχθωσαν αἱ *KB*, *KH*, *KZ*.

Ἐπεὶ οὖν κύκλου τοῦ *ΔΕΖ* εἴληπται τι σημεῖον
ἐντὸς, τὸ *K*, καὶ ἀπὸ τοῦ *K* πρὸς τὸν *ΔΕΖ* κύκλον
προσπεπτώκασι πλείους ἢ δύο εὐθεῖαι ἵσαι, αἱ *KB*,
KZ, *KH* τὸ *K* ἄρα σημεῖον κέντρον ἐστὶ τοῦ *ΔΕΖ*
κύκλου. Ἔστι δὲ καὶ τοῦ *ΑΒΓ* κύκλου κέντρον τὸ
Κ· δύο ἄρα κύκλων τεμνόντων ἀλλήλους τὸ αὐτὸ
κέντρον ἐστὶ τὸ *K*, ὅπερ ἀδύνατον. Οὐκ ἄρα κύ
κλος, καὶ τὰ ἔξης.

si praemissis propositionibus III. 7. III. 8. et ea, quae Obs.
2. ad III. 8. continetur, propositionem III. 9. generalius ex
primas de puncto quocunque etiam non intra circulum posito.
Atque ita propositiones III. 7. III. 8. et III. 8. Obs. 2. ne
cessariae forent ad demonstrationem posteriorem III. proposi
tionis 10. perficiendam. Etiam hic alii editores omittunt de
monstrationem priorem v. c. Orontius Finems, Borellius, Tac
quet, Coëtsius, Giordano da Bitonto, Fournier, Rob. Simson.,
Playfair., alii posteriorem, v. c. Campanus, Candalla, Tar
talea, Ambros. Rhodius, Hauff deutsche Uebersetz., Lorenz
deutsche Uebersetzung. 3te Ausg. 1809. Caeterum sequentia ad
huc ex hac propositione et maxime ex demonstratione priore
perficienda ante ut diximus, corollaria derivari possunt: